
Sportovní	MŠ	Človíček	Praha,	Kunická	1568,	102	00	Praha	10	–	Hostivař	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Sportovní	ZŠ	a	MŠ	Človíček	je	škola	„rodinného	typu“,	která	je	umístěna	v	krásné	
lokalitě	v	blízkosti	hostivařského	lesoparku,	která	nabízí	dětem	a	žákům	volně	
přístupné	místo	pro	řadu	sportovních	či	relaxačních	aktivit.	Děti	rozvíjíme,	jak	
po	stránce	pohybové,	tak	i	duševní.	Jsme	Sportovní	MŠ	Človíček,	kde	rozvíjíme	
děti	všestranně	přes	pohyb	až	po	logické	myšlení.		 	

Děti	se	s	metodou	NTC	Learning	setkávají	každý	den,	např.	v	komunitním	kruhu,	
kdy	si	ukazujeme	různé	obrázky	(značky	aut,	rostliny,	tříděný	odpad,	...),	také	
děti	na	naší	školce	navštěvují	1x	týdně	kroužek	NTC	Learning,	kde	si	povídají	
o	zemích	celého	světa	a	ke	každé	zemi	si	něco	typického	vyrobí.	

V	rámci	programu	pravidelně	s	dětmi	sledujeme	na	Déčku	Evropské	pexeso,	celý	
měsíc	se	odvíjí	v	duchu	dané	země	a	na	konci	měsíce	si	s	dětmi	uvaříme	nebo	
upečeme	pokrm	typický	pro	danou	zemi.	

Absolvovaná školení 
	
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 
Mensa	NTC	pro	školky	I.	 9.	9.	2014	 Gabriela	Tučková	
Mensa	NTC	pro	školky	II.	 22.	5.	2018	 Gabriela	Tučková	
Mensa	NTC	pro	školky	III.	 20.	6.	2018	 Gabriela	Tučková	

	

Mgr.	Petra	Rybáčková	
ředitelka	Sportovní	ZŠ	a	MŠ	Človíček	

V	Praze,	dne	8.	června	2019	


